SÚMULA: Autoriza doação de 
Imóvel para REMER Indústria e Comércio de Calçados Ltda. 

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a doar parte da Reserva 
Industrial nº 6-B, sito no Distrito Industrial, em Pato Branco, Estado do Paraná, 
com área de 1.218,7Sm2 (um mil, duzentos e dezoito metros e setenta e cinco cen­
tímeros quadrados), sem benfeitorias, constante da matrícula nº 26.991 no Cartó­
rio do 1° Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Pa­
raná, para REMER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS L TOA, pessoa jurídica

[...]

Autoriza doação de imóvel para REMER lnd. e 

Comércio de Calçados Ltda. 

Art. 1 ~ Fica autorizado o Executivo Municipal a fazer a doação de 

parte da Reserva Industrial nº "6-B" (seis-be), sita no Distrito Industrial, 

em Pato Branco, Estado do Paraná, com área de 1.218, 75m2 (um mil e 

duzentos e dezoito metros e setenta e cinco centímetros quadrados), sem 

benfeitorias, constante da Matricula nº 26.991 do Cartório do 1° Oficio do 

Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, para 

REMER Indústria e Comércio de Calçados Ltda, pessoa jurídica de direito

[...]

Pato Branco, 26 de outubro de 1995. 

Exmo. Sr. 
DR. DELVINO LONGHI 
Prefeito Municipal de 
Pato Branco 

Senhor Prefeito: 

VISTO 

PRHfl!URA MUNICIPAl DE mo BRANCO 

Através da Lei Municipal nº 888, de 11 de 
janeiro de 1990, recebemos em doação a área de 2.500,00m 2 

(dois mil e quinhentos metros quadrados), para instalação de 
uma indústria de calçados. 

Hoje, a nossa indústria é a única na área 
calçadista que continua com as suas atividades normais, ge -
rando aproximadamente 80 (oitenta) empregos diretos e indire 
tos. 

Sobre o lote "A", da quadra nº 06, conten

[...]

há condições de ampliar as instalações já existentes sobre o 
lote "A", em razão de sua metragem reduzida. 

Desta forma, nos dirigimos a V. Exa. para 
pleitear a doação aos requerentes de parte do lote ~B", si -
tuado na Quadra nº 06, da Reserva Industrial, com area de 
l.218,75m 2 (um mil, duzentos e dezoito metros, setenta e cin 
co centímetros quadrados), conforme planta inclusa, destacan 
do-se o imóvel pretendido, que deverá ser desmembrado da ma= 
trícula nº 26.991, do Cartório de Registro de Imóveis-!º Ofí 
cio, de Pato Branco, para que possa ser viabilizado o novo